Vd Beeten Beheer B.V.

Erpseweg 8
5463 PG Veghel

Betreft:

Grondsoort:

Beplanting,

*

Bomen
Nederlandse naam
Beuk gewone
Zomereik

Linde hollandse
Beuk rode
Okkernoot
Knotwilg

Fruitbomen

Boomkorven (tbv fruitbomen)

Boompalen + band
Totaal:

Kniphaag,
Nederlandse naam
Beuk

Totaal:

Struweelhaag,
Nederlandse naam
Haagbeuk

Hulst
Kardinaalsmuts
Krent

Liguster
Veldesdoorn
Totaal:

Erfbeplantingsplan

Vochthoudende zandgrond

Botanische naam
Fagus sylvatica
Quercus robur
Tillia vulgaris

Fagus sylvatica atropr.

Juglans regia
Salix Alba

Hoogstam

30 cm
150 cm

Botanische naam
Fagus sylvatica

Botanische naam
Carpinus betulus
llex aquifolium

Euonimus europaeus
Amelanchier lamarckii

Ligustrum vulgare
Acer camperstre

10
110

Stuks
815

Stuks
200
40

50

50

50

(EBERS

TUINPROJECTEN

Maat

12/14
12/14
12/14
12/14
12/14
12/14

10/12

(2 palen per boom)

Maat
60/80

Maat
60/80
60/80
60/80
60/80
60/80
60/80

Datum 14-01-2014

Prijs totaal
€ 1.700,00
€2.070,00

€ 450,00
€ 660,00

€ 80,00
€ 640,00

€ 150,00

€ 400,00
€ 935,00
€ 7.085,00

Prijs totaal
€611,25
€611,25

Prijs totaal
€ 120,00
€ 180,00
€ 30,00
€ 30,00
€ 25,00
€ 25,00
€ 410,00
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* Struweelbeplanting,

Nederlandse naam
Eglantier
Els
Gelderse roos
Hazelaar
Hulst
Kornoelje rode
Krent
Liguster
Vuilboom
Oor wilg

- Totaal:

* Bosplantsoen,
Nederlandse naam
Eik zomer
Els
Hazelaar
Lijsterbes
Vogelkers
Vuilboom

- Totaal:

Botanische naam
Rosa rubiginosa
Alnus glutinosa
Viburnum opulus
Corylus avellana
llex aquifolium
Cornus sanquinea
Amelanchier lamarckii
Ligustrum vulgare
Rhamnus frangula
Salix aurita

Botanische naam
Quercus robur
Alnus glutinosa
Corylus avellana
Sorbus aucuparia
Prunus padus
Rhamnus frangula

* Totaal leveringen exclusief B.T.W. / vracht

Stuks
25
75
130
100
30
60
70
100
100
50

Stuks
55
55
55
55
25
55

Maat

60/80
60/80
60/80
60/80
60/80
60/80
60/80
60/80
60/80
60/80

Maat

60/80
60/80
60/80
60/80
60/80
60/80

(EBERS

TUINPROJECTEN

€12,50
€ 37,50
€ 78,00
€ 60,00
€ 135,00
€ 30,00
€42,00
€ 50,00
€ 50,00
€ 25,00
€ 520,00

€ 33,00
€ 27,50
€ 33,00
€ 27,50
€12,50
€ 27,50
€ 161,00

€8.787,25

Pagina 2 van 5



<O Zieperc

TUINPROJECTEN
Gemeente: Veghel.

Rapport behorende bij beplantingsplan van: v.d. Beeten Beheer BV,
Erpseweg 8, 5463 PG Veghel.

Uitgangssituatie:

Het bedrijf is gelegen langs de doorgaande weg Erp-Veghel en kan gezien worden als
Entree' van Veghel. Het gebied wordt gekenmerkt door vrij grootschalige landbouw bedrijven.
De kavelindeling is sinds de R.V.K. , van enkele decennia geleden rechtlijnig, doorkruist met
oude' en nieuwe eikendreven, rechte afwateringssloten en enkele houtwallen. Verder is het
jonge' loofbos rond het waterleinding complex een landschappelijk bepalende factor.

Plan opzet:

Bij het opstellen van het plan is uitgegaan van het behouden en zo mogelijk versterken van
bovengenoemde zaken.

Zo zal door het aanbrengen van rijen eiken en berkenbomen rond het bedrijf en langs zandweg
de 'eikendreef'structuur worden versterkt.

Rond de opslagdepots en overkapping zal een aarden wal worden aangebracht variérend in
hoogte van + 2 tot 3,5 m. Welke zal worden beplant met struweelbosjes en verder worden
ingezaaid met bloemrijk grasland. (taluds worden niet steiler dan 1:2).

Ter plaatse van de te slopen stallen zal een grote natuurvijver worden begraven t.b.v.
waterberging. Rond deze vijver komt een gevarieerde aanplant van bosplantsoen (met
struweelranden) knotwilgen en bomengroepen.

De nieuwe toegangsweg zal met beukenbomen worden aangeplant.

Waterberging:

Hierin zal worden voorzien middels voornoemde natuurvijver. Verder zal aan de zuidoost zijde
van het bedrijf een wadi worden gerealiseerd.
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TUINPROJECTEN

* GRONDBEWERKING:

- Houtsingels, hagen.
De te bepalen oppervlakte dient + 60 cm diep los te worden gemaakt.
Bouwland: Diepwoelen of ploegen, daarna cultivateren of eggen.
Ruigterrein: eerst frezen, dan diepwoelen of ploegen + cultivateren of eggen.
Weiland: Geen grondbewerking nodig-direct in grasmat planten.

- Bomen
Plantgat graven van 100x100x100 cm. Bodem minimaal 20 cm. los maken.
Zonodig gat aanvullen met goede teelaarde.

* GRONDVERBETERING:

- Houtsingels.
De keuze van het plantsoenis zodanig dat extra bemensting in principe niet nodig is.
Door het inwerken van + 2 m3 compost /100m2 zal beplanting beter aanslaan en kan
meer droogte verdragen.

- Bomen.
Eventueel wat extra compost in plantgat verwerken.

* OPKUILEN:
Plantsoen na aflevering direct opkuilen. Na opkuilen dient beplantig zo spoedig
mogelijk op definitieve plaats te worden geplant

- Bosplantsoen.
In 30 cm diepe sleuf van £ 40 cm. Diep.

* UITZETTEN:
- Plantafstand.
Houtsingels 1,50 x 1,50 m. in driehoeksverband.
Kniphagen 7 st. / m.
Struweelhaag 2 rijig 0,50 x 0,50 m.
Bomen - zie ontwerp.
Geen bomen planten onder kroonprojectie van bestaande bomen
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- Wettelijke bepalingen: TUINPROJECTEN
Bomen + boomvormers minimaal 2 meter uit perceelsgrens.
Hagen + Struikvormers minimaal 0,5 meter uit perceelsgrens.
Langs dijken en hoofdwaterlozingen gelden speciale bepalingen (inl. bij Waterschap)

- Menging.
Zie plantsoenlijst. Struweelbeplanting mengen naar oppervlakte en aantalen.
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